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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 14 15 16

1 227481 Afif Fudin Al Hakim H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

2 227482 Alif Marcellino Prabowo H √ X √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

3 227461 Anggi Ifana Putri H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

4 227483 Arya Romadhoni H X X √ X X X X X √ X X √ X √ √ 10 5 33.33  %

5 227462 Ashra Meira Afriana H √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

6 227484 Birru Qoulan Karima H √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

7 227464 Cindy Fingkan Renata H X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

8 216651 Daffa Mahardhono F X X X X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %

9 227465 Desti Mutiara Eva Rizki H √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

10 227485 Dicky Sandi Darmawan H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

11 227466 Dinda Ayu Nabila H √ X √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 3 12 80  %

12 227467 Elisa Laura Yunas H X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

13 227468 Fahira Sabrina Islami Zahwa H √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

14 227486 Fahrizal Rahmad Firdaus H X X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

15 227487 Friska Dwi Jayanti H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

16 227488 Hari Pramono H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

17 227469 Hasna Salsabila H √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

18 227489 Irvan Filsen Sabelau H X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

19 227470 Jasmine Kurniawati H √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

20 227471 Kheyen Otiara Ramadhani H √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

21 227490 Krisna Eka Nurfauzi H √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

22 227472 Lutfi Arifah H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

23 227491 Marselinus Ngailu Peita H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

24 227492 Muhammad Arsyad H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

25 227493 Muhammad Rizky Ramadhan H √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

26 227473 Nadilla Rizki Mareta H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

27 216877 Nanda Ayu Octavia Anggraeni L X X X X X X X X X X X √ √ √ √ 11 4 26.67  %

28 227474 Nisa Lara Santi H X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

29 227475 Perjy Cipto Lunju H √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

30 227494 Prima Putra Perdana H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

31 227106 Putri Anggraeni H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

32 227495 Renoff Desthasona H √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

33 227496 Roni H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

34 227477 Sarni Kristina Lundara H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

35 227478 Siti Nadira H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

36 227497 Teguh Adi Wijaya H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

37 227479 Tia Septiani H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

38 227480 Xenia Tantry Pranindya H √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

39 227498 Yarib Niar Pasulle H √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

40 227156 Yulida Recca Bagus Setyawan H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
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: Foreign Language : Mandarin
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No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : H S1 Pariwisata MATA KULIAH



Kelas : H MATA KULIAH : Foreign Language : Mandarin

Prodi : S1 Pariwisata Dosen : LENNY KURNIA OCTAVIANI, M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Silabus dan Tata Tertib Perkuliahan

Uraian: Penjabaran Kurikulum ke dalam 

Materi Pokok, Kegiatan Pembelajaran dan 

Pengembangan Penilaian, Tata Tertib 

selama Perkuliahan dan Pengenalan Diri 

dalam Bahasa Mandarin

Bab : Hanyu Pinyin

Uraian: 1. Fonetik 2. Shengmu 3. Yunmu 4. 

Shengdiao

Bab : Saling Berkenalan

Uraian: 1. Kata-kata Baru dalam 

berkenalan 2. Percakapan/Dialog 3. Video 

4. Latihan

Bab : Perkenalan Dalam Bahasa Mandarin

Uraian: Mahasiswa Maju satu persatu 

untuk memperkenalkan dirinya masing-

masing dengan menggunakan Bahasa 

Mandarin dan dilanjutkan sesi tanya jawab

Bab : ANGKA

Uraian: 1. Cara Membaca Angka dalam 

Bahasa Mandarin 2. Percakapan 3. Video 4. 

Latihan 5. Quiz

Bab : WAKTU

Uraian: 1. Frasa Waktu 2. Hari 3. Tanggal 4. 

Bulan 5. Tahun 6. Video 7. Latihan

Bab : JAM

Uraian: 1. Kosa kata terkait Jam dalam 

Bahasa Mandarin 2. Percakapan terkait 

Jam dalam Bahasa Mandarin 3. Video 4. 

Latihan 5. Quiz

Bab : KELUARGA

Uraian: 1. Mengenal Sebutan untuk 

Keluarga dalam Bahasa Mandarin 2. 

Percakapan Terkait Keluarga 3. Latihan 4. 

Quiz

Bab : TRANSPORTASI

Uraian: 1. Jenis Transportasi 2. Percakapan 

di Stasiun 3. Percakapan di Bandara 4. 

Percakapan di Hotel 5. Percakapan di 

Tempat Visata 6. Video

Bab : UTS

Uraian: 

Mengerjakan UTS
Bab : PRESENTASI

Uraian: 

Kelompok I & VIII Maju Presentasi
Bab : 

Uraian: 

Bab : PRESENTASI

Uraian: Kelompok II & VII Maju Presentasi

Bab : PRESENTASI

Uraian: 

Kelompok III & VI Maju Presentasi

Bab : REVIEW MATERI

Uraian: Membahas semua Materi yang 

telah disampaikan

Bab : REVIEW MATERI

Uraian: Membahas semua Materi yang 

telah disampaikan16 25/05/2024

Mahasiswa diberikan kesempatan untuk 

bertanya kembali terkait Materi yang telah 

disampaikan namun belum dikuasai/ belum 

dipahami Proses KBM berjalan Lancar

15 21/05/2024

Mahasiswa diberikan kesempatan untuk 

bertanya kembali terkait Materi yang telah 

disampaikan namun belum dikuasai/ belum 

dipahami Proses KBM berjalan Lancar

14 14/05/2024

Kelompok III & VI Maju Presentasi dan 

dilanjutkan dengan Sesi Tanya Jawab Proses KBM berjalan Lancar

13 07/05/2024

Kelompok II & VII Maju Presentasi dan 

dilanjutkan dengan Sesi Tanya Jawab Proses KBM berjalan Lancar

12 30/04/2024

11 23/04/2024

Kelompok I & VIII Maju Presentasi dan 

dilanjutkan dengan Sesi Tanya Jawab Proses KBM berjalan Lancar

10 22/04/2024

Mahasiswa Mengerjakan Soal UTS secara 

Mandiri dan Closed Book Proses KBM berjalan Lancar

9 02/04/2024

1. Menjelaskan Jenis-Jenis Transportasi 2. 

Memberikan Contoh Percakapan di Stasiun 

3. Memberikan Contoh Percakapan di 

Bandara 4. Memberikan Contoh 

Percakapan di Hotel 5. Memberikan Contoh 

Percakapan di Tempat Visata 6. 

Memutarkan Video terkait istilah-istilah Proses KBM berjalan lancar

8 26/03/2024

1. Menjelaskan Sebutan untuk Keluarga 

dalam Bahasa Mandarin 2. Memberikan 

contoh Percakapan Terkait Keluarga 3. 

Memberikan Latihan 4. Memberikan Quiz 

untuk mengetahui pemahaman Mahasiswa 

terkait Materi yang disampaikan Proses KBM berjalan lancar

7 19/03/2024

1. Menjelaskan Kosa kata terkait Jam 

dalam Bahasa Mandarin 2. Memberikan 

contoh Percakapan terkait Jam dalam 

Bahasa Mandarin 3. Memutakan Video 

terkait Jam 4. Memberikan Latihan Soal 5. 

Memberikan Quiz untuk mengetahui 

pemahaman Mahasiswa terkait Materi 

yang disampaikan Proses KBM berjalan lancar

6 12/03/2024

1. Menjelaskan tentang Frasa Waktu 2. 

Menjelaskan Nama-nama Hari 3. 

Menjelaskan Cara Membaca Tanggal 4. 

Menjelaskan Cara Membaca Bulan 5. 

Menjelaskan Cara Membaca Tahun 6. 

Memutar Video agar lebih jelas 7. 

Memberikan Latihan untuk Pemahaman Proses KBM berjalan lancar

5 05/03/2024

1. Membaca dan menjelaskan cara 

Membaca Angka 2. Membahas percakapan 

yang sering digunakan dalam penyebutan 

Angka 3. Memutar Video agar lebih jelas 4. 

Latihan menjawab soal dan quiz terkait 

Angka Proses KBM berjalan lancar

4 27/02/2024

Perkenalan diri meliputi: 1. Nama Lengkap 

2. Nama Panggilan 3. Kota Asal 4. Tempat 

Tinggal 5. Usia 6. Tanggal Lahir 7. No 

Handphone 8. Hobby Proses KBM Berjalan lancar

3 20/02/2024

1. Menjelaskan Kata-kata Baru saat akan 

berkenalan 2. Menjelaskan bagaimana cara 

berkenalan dengan orang baru 3. 

Memberikan Contoh Dialog/percakapan 

dengan orang baru 4. Menjelaskan 

Percakapan yang biasa digunakan saat 

berkenalan 5. Memutarkan Video yang 

berkaitan dengan perkenalan 6. 

Memberikan Latihan untuk mengetahui 

pemahaman mahasiswa terkait Materi 

yang diberikan Proses KBM Berjalan lancar

2 13/02/2024

1. Apa itu Fonetik 2. Apa itu Shengmu, 

Yunmu, dan Shengdiao 3. Yang termasuk 

Shengmu, Yunmu, dan Shengdiao 4. 

Shengci, Duihua Proses KBM berjalan lancar

1 06/02/2024

1. Penjelasan tentang Materi Ajar yang 

akan disampaikan 2. Kegiatan 

Pembelajaran yang digunakan 3. Kriteria 

Penilaian 4. Tata Tertib selama Mengikuti 

Perkuliahan 5. Memperkenalkan Diri Proses KBM berjalan lancar

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



No NIM NAMA Klas NILAI

1 227481 Afif Fudin Al Hakim H B

2 227482 Alif Marcellino Prabowo H B

3 227461 Anggi Ifana Putri H B

4 227483 Arya Romadhoni H

5 227462 Ashra Meira Afriana H B

6 227484 Birru Qoulan Karima H C

7 227464 Cindy Fingkan Renata H B

8 216651 Daffa Mahardhono F C

9 227465 Desti Mutiara Eva Rizki H B

10 227485 Dicky Sandi Darmawan H A

11 227466 Dinda Ayu Nabila H

12 227467 Elisa Laura Yunas H A

13 227468 Fahira Sabrina Islami Zahwa H B

14 227486 Fahrizal Rahmad Firdaus H B

15 227487 Friska Dwi Jayanti H B

16 227488 Hari Pramono H A

17 227469 Hasna Salsabila H B

18 227489 Irvan Filsen Sabelau H B

19 227470 Jasmine Kurniawati H B

20 227471 Kheyen Otiara Ramadhani H B

21 227490 Krisna Eka Nurfauzi H B

22 227472 Lutfi Arifah H B

23 227491 Marselinus Ngailu Peita H B

24 227492 Muhammad Arsyad H B

25 227493 Muhammad Rizky Ramadhan H B

26 227473 Nadilla Rizki Mareta H B

27 216877 Nanda Ayu Octavia Anggraeni L

28 227474 Nisa Lara Santi H B

29 227475 Perjy Cipto Lunju H B

30 227494 Prima Putra Perdana H B

31 227106 Putri Anggraeni H B

32 227495 Renoff Desthasona H B

33 227496 Roni H B

34 227477 Sarni Kristina Lundara H B

35 227478 Siti Nadira H B

36 227497 Teguh Adi Wijaya H B

37 227479 Tia Septiani H B

38 227480 Xenia Tantry Pranindya H B

39 227498 Yarib Niar Pasulle H B

40 227156 Yulida Recca Bagus Setyawan H B

Dosen : LENNY KURNIA OCTAVIANI, M.Par

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024
KELAS : H S1 Pariwisata MATA KULIAH : Foreign Language : Mandarin


